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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 
ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ КАРДИОВАСКУЛАРНА ХИРУРГИЈА НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ 
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2007-38/1 од 23.1.2023 година, донесена на 295. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 23.1.2023 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во насловно 
звање насловен вонреден професор за наставно-научната област кардиоваскуларна 
хирургија на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. 

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Нова Македонија” и „Коха“ 
на 21.12.2022 година и во предвидениот рок се пријави насловен вонреден професор д-р 
спец. Влатко Цветановски, вработен во Приватна здравствена установа „РЕМЕДИКА“ во 
Скопје.

Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип да му го поднесеме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Влатко Цветановски е роден на 20.5.1968 година вo Скопје. Основно и 

средно образование завршува со континуиран одличен успех. На Медицинскиот факултет 
во Скопје се запишува во 1986 година и дипломира на 29.6.1993 година, сo просечен успех 
9,96. Во тек на 1994 година го поминува редовниот стаж и со успех го положува стручниот 
испит. Запишаните постдипломски студии од областа на кардиологија ги завршува со 
просечна оценка 10, по што во 2003 година успешно го брани магистерскиот труд на тема 
„Евалуација на левовентрикуларна анеуризмектомија кај пациенти со постинфарктна 
вентрикуларна аневризма”. Во 2010 година ја брани својата докторска дисертација со 
наслов „Евалуација на феморо-поплитеалниот by-pass и перкутаната транслуминална 
ангиопластика со стентирање во третманот на периферната артериска болест во 
инфраингвиналниот сегмент” и се стекнува со звање доктор на медицински науки. Д-р 
Влатко Цветановски во 1995 година се вработува на Клиниката за торакокардијална и 
васкуларна хирургија, а истата година ја започнува специјализацијата по предметот Општа 
хирургија. Во 1999 година успешно го положува специјалистичкиот испит и станува 
специјалист по општа хирургија. Во 2004 година започнува супспецијализација од областа 
васкуларна хирургија и во 2006 година успешно го положува супспецијалистичкиот испит 
и станува супспецијалист по васкуларна хирургија. Во период 2000/2001 година учествува 
во формирањето на Првата специјална болница за кардиохирургија ЦВЗУ-Скопје. Во 
2009 година се вработува во Клиничка болница „Аџибадем Систина“ на Одделот за 
кардиоваскуларна хирургија. Од 2011 година работи во Приватната општа болница 
„Ремедика” како кардиоваскуларен хирург. 

Општи услови за избор
	– Проф. д-р Влатко Цветановски е доктор по медицински науки, а неговата 

научноистражувачка работа е главно фокусирана на кардиоваскуларната хирургија.
	– Д-р Влатко Цветановски на 74. седница, одржана на 25.11.2014 година, е избран за 

насловен доцент од областа хирургија на Европски универзитет - Р. Македонија.
	– Д-р Влатко Цветановски е избран за насловен вонреден професор од областа 

кардиоваскуларна хирургија во јуни 2018 година на Факултетот за медицински науки 
при УГД - Штип.
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Активно се користи со англиски, германски и српско-хрватски јазик.

Научните трудови со кои насловен вонреден професор д-р Влатко Цветановски ги 
исполнува законските критериуми за реизбор во звање вонреден професор се:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Години на 

излегување на 
списанието и 

импакт фактор

1.

Vlatko Cvetanovski, Andreja 
Arsovski, Liljana Brajevikj, 
Aleksandar Mitevski, Marija 

Cvetanovska, Borislav 
Kondov, Zoran Dimitrov

Arterialization of great 
saphenous vein in situ 
for limb salvation: our 

clinical experiences 

Мак.Мед. 
Преглед 2021

2.

Cvetanovski Vlatko, 
Arsovski Andreja, Brajevik 

j Liljana,  Mitevski 
Aleksandar, Cvetanovska 
Marija, Kondov Borislav, 

Dimitrov Zoran

New surgical technique 
for treatment of 

superficial varicose veins
Academic 

medical Journal 2022

3.
Cvetanovski Vlatko, 

Arsovski A, Mitevski A, 
Cvetanovska M, Kondov B, 

Dimitrov Z

Deep vein arterialisation: 
case report 

Journal of 
Morphological 

Science
2021

4.

Kondov Borislav, Antovic 
Svetozar, Kondov 

Goran, Jakupi Nexhati, 
Karagjozov Panche, 

Colanceski Risto,Jovev 
Sasko, Cvetanovski 

Vlatko,Andonovska Biljana, 
Duka Roland. 

OPEN 
ESOPHAGECTOMY 
AS A TREATMENT 
OF CHOICE FOR 
ESOPHAGEAL 
CANCER AND 

A SUCCESSFUL 
OUTCOME AT THE 

UNIVERSITY CLINIC 
IN SKOPJE, NORTH 

MACEDONIA: A CASE 
REPORT

Acad Med J 
2022

5.

Cvetanovska M, Milenovic 
Z, Grozdanovski K, 

Demiri I, Spasovska K, 
Cvetanovski V. 

The Impact of Pneumonia 
on the Course and 

Outcome in Patients with 
Seasonal Influzenza

Pril 
(Makedononska 

akademija 
na nauki i 

umetnosti, Odd. 
medicinski 

nauki) 

2020

Посебни услови
Д-р Влатко Цветановски, уште како студент, а и како активен лекар, покажува интерес 

за публикување стручни трудови од својата област. До сега има објавено 51 стручни и 
научни трудови. Еден е од авторите на Практикумот по хирургија за студенти по медицина 
и стоматологија на Медицинскиот факултет во Скопје.

Повеќе пати бил рецензент на стручно-научни трудови.
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Многу пати бил гостин на разни едукативни телевизиски и радиоемисии од областа 
на медицината, како и чест гостин на разни трибини со цел за здравствена едукација на 
нашата популација. Автор е на бројни медицински едукативни текстови во повеќе весници 
и списанија.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Д-р Влатко Цветановски во 1997 година добива звање асистент по предметот 

Хирургија на Медицински факултет во Скопје. Во 2014 година е избран за насловен доцент 
по предметот Хирургија на Стоматолошкиот факултет при ЕУРМ. Во изборниот период е 
вклучен во наставата на прв циклус студии по предметот Хирургија. Одржува предавања на 
прв циклус студии и по предметот Судска медицина на Факултетот за криминалистика при 
ЕУРМ. Во 2018 година е избран за насловен вонреден професор на Медицински факултет 
при УГД - Штип. Во изборниот период е вклучен во наставата со студенти по медицина 
и стоматологија на прв циклус студии по предметот Хирургија, како и виши медицински 
сестри и акушерки. Учествува во едукација на специјализанти и субспецијализанти. Бил 
член на комисија за полагање на специјалистички и супспецијалистички испити, како и 
член на повеќе рецензентски комисии за избор на асистенти и наставници на Универзитетот 
во Штип. Како асистент и наставник активно и успешно ја изведува практичната и 
теоретската настава, покажувајќи квалитет во наставата, а исто така и интерес за нејзино 
континуирано подобрување и унапредување. Д-р Влатко Цветановски активно учествувал 
во домашни и во меѓународни научноистражувачки проекти од областа на хирургијата. 
Од 2018 година е главен истражувач на мултицентричната интернационална студија PACE 
STUDY, PLX-CLI-03, Плуристем - Израел. Учествува на голем број стручни собири, 
конгреси, симпозиуми во земјава и во странство со свои изложувања. 

Докторската дисертација на тема „Евалуација на феморо-поплитеалниот by-pass и 
перкутаната транслуминална ангиопластика со стентирање во третманот на периферната 
артериска болест во инфраингвиналниот сегмент” ја одбранил во 2010 година.

Досега кандидатот има рецензирано 42 труда како автор и коавтор и тоа во билтените 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје и во Универзитетски билтен на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип бр. 212/2018 година. Трудовите од 38 до 42 се 
рецензирани во Универзитетски билтен бр. 212 (2018).

1. Амлодипинот кај пациентот со хипертензивна болест. С. Тошев, Л. Лазаров, В 
Цветановски, В. Бошков, Мак. мед. преглед 1996, 50 1-104 (супл.22) Билтен 692 (9-10 
1997).

2. Клиничко искуство фреквентно адаптивните песмејкери и репрограмирање, 
Б. Милетич, Л Србиновски, Л, Лазаров Б Јанакиевски, И Трајков, Р Голубовски, В 
Цветановски. Зборник на апстракти. Прв македонски конгрес за кардиологија, Охрид, 
1996, pp.55, Билтен 692 (9-10, 1997). 

3. Простагландините како лек на избор за критичка исхемија на долните екстремитети. 
С. Тошев, М Ќаев, Е Чуновски, Ј Максимович, В. Цветановски, С. Јованова, С Мешкова. 
Зборник на апстракти. Прв македонски конгрес за кардиологија, Охрид, 1996, pp.141, 
Билтен 692 (9-10, 1997). 

4. Postoperativni infekcii vo vaskularna hirurgija. Andreevska T, Krckovski T, Smilevski, 
D, Cvetanovski V, Makalovski V. Zbornik na apstrakti, 15. kongres na lekari na Makedonija, 
Ohrid, oktomvri 1999, 122. Bilten 2000. 

5. Sceletonazet LIMA and its effects on the intraoperative gliow and anastomosis diameter 
in CABG. Cvetanovski V, Jovev S, Abrahamov D. Cardiothoractic department, Soroca Medical 
Center, Beer Sheva, Israel; Clinical center Skopje R. Macedonia, Kniga na apstrakti. Vtor 
makedonski kongres po kardiologija, Ohrid, 2002, pp136. 

6. The radial artery as a graft Comparated to saphenous vein graft in CABG. Jovev S, 
Cvetanovski V, Abrahamov D. Cardiothoractic department, Soroca Medical Center, Beer Sheva, 
Israel, Clinical center Skopje, R. Macedonia. Kniga na apstrakti. Vtor makedonski kongres po 
kardiologija, Ohrid, 2002, pp 135. 
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7. Surgical therapy in patients with ischemic dilatative cardiomyopathy and Aneurismatic 
aufmentation of the left ventricular cavity. Mitrev Z, Cvetanovski V, Anguseva T, Vasileva 
A, Hristov N, Mangovski Lj, Moritz A*. Cardiosurgery department, CVZU Skopje, F.Y.R. 
Macedonia*Cardiothoracic surgery department, University of Frankfurt, Frankfurt, Germany.
Abstract 504, citation: Europian Journal of Heart Failure, Vol.3, supplement1, june 2001. 

8. Left ventricular aneurysmectomy; Comparasion between three techniques-early clinical 
results. Mitrev Z*, Cvetanovski V, Rebel M, Aybek T, Doss M, Moritz A.*Cardiothoracic 
surgery department, University of Frankfurt, Frankfurt, Germany, Caridosurgeru department, 
CVZU Skopje, University of Skopje, Macedonia, Zbornik na rezimea. Prv semakedonski 
kongres na lekarite, stomatolozite i farmacevtite, Ohrid, 2001, pp12.

9. Surgical therapy in patients with ischemic dilatative cardiomyophaty and aneurysmatic 
aufmentation of the left ventricular cavity. Mitrev Z, Cvetanovski V, Anguseva T, Vasileva 
A, Hristov N, Moritz A*. Cardiothoracic surgery department, University Frankfurt, Frankfurt, 
Germany. Acta clin Croat 2001; 40(supp.1) 79-80. 

10. Severly depressed pump function-transplantation or aneurysm surgery. Mitrev Z, 
Cvetanovski V, Hristov N. Cardiosurgery department, CVZU Skopje, Macedonia Acta clin croat 
2001; 40(supp 1) 138. 

11. Superior method of cerebral protection in patients with acute aortic dissection during 
mild hypothermic circulatory arrest. Mitrev Z, Cvetanovski V, Hristov N., Cardiosurgery 
department, CVZU Skopje, Macedonia Acta clin croat 2001; 40(supp.1)139.

12. Церебрална протекција при хируршки третман на пациенти со дисекантни 
аневризми на аорта во хипотермички циркулаторен аррест. Mitrev Z, Cvetanovski V, 
Anguseva T, Mangovski Lj, Menzerath F*, Vasileva A, Petrovski V, Hristov N, Balevski I, 
Tachaut RJ*. Cardiosurgery department, CVZU Skopje, Macedonia *Anaesthesia department, 
Military Hospital-Koblenz, R. Germany **PAS-Perfusion Service <Woerrsrdt, R.Germany. 
Zbornik na apstrakti. Vtor kongres na nevrolozite na Makedonija, 27-30 septemvri 2000, Ohrid, 
pp32.

13. Стимулиран хируршки пристап кај пациенти со коронарна болест и критична 
стеноза на каротидна артерија. Mitrev Z, Cvetanovski V, Anguseva T, Mngovski Lj, 
Menzerath F*, Vasileva A, Hristov N, Balevski I, Tachaut RJ** Cardiosurgery department, CVZU 
Skopje,Macedonia *Anaesthesia Department, Military  Hospital-Koblenz, R.Germany **PAS-
Perfusion Service,Woerrsrdt,R.Germany. Zbornik na apstrakti. Vtor kongres na nevrolozite na 
Makedonija, 27-30 septemvri 2000 Ohrid, pp 33-34.

14. Total coronary artery revascularization combined with Y graft technique. Mitrev Z, 
Vasileva A, Petrovski V, Cvetanovski V, Angusheva T,Hristov N Cardiosurgery department,CVZU 
Skopje, Macedonia Acta clin Croat 2001; 40(supp.1)60.

15. End stage of heart failture-transplantation or surgical treatment. Zan M.,Tanja A.,Vlatko 
C.,Nikola H..Cardiosurgery,CVZU,1000,Skopje,R.Macedonia. 6-th World Congres of the World 
artefitial-Organ,Imunology and Transplantation Society(WAITS),Avgust 17-19.2001,Ottawa,O
ntario,Canada, Avstact 14,Final Program and Abstracts.

16. Initial results with combined surgical reconstraction in patients with ischemic dilatative 
cardiomyopathy. Zan M.,Tanja A.,Vlatko C.,Nikola H. Cardiosurgery,CVZU,1000,Skopje,R.
Macedonia. 6-th World Congres of the World artefitial-Organ,Imunolofy and Transplantation 
Society(WAITS),August17-19,2001,Ottawa, Ontario,Canada. Avstact15,Final Program And 
Abstracts.

17. Перкутана транслуминална ангиопластика со стентирање кај пациенти со 
периферна артериска болест краткорочни и долгорочни резултати. Cvetanovski V., Peev 
V.,Andreevska T.,Krckovski T.,Cvetanovska M. Acta morphologica vol.3(1)2006 (53-55).

18. Перкутана транслуминална ангиопластика со стентирање кај пациенти 
со периферна артериска болест иницијални и долгорочни резултати. Cvetanovski 
V.,Andreevska T.,Krckoski T.,Cvetanovska M., Kartalov A.,Jovev S,Babunovski J. Kniga na 
abstrakti.Tret makedonski kongres po kardiologija, 21-24 Juni Ohrid R,Makedonija 2006(141-
144).
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19. Интраплеврална примена на стрептокиназа во хируршкиот третман на 
фибринопурулентен стадиум на парапневмоничниот плеврален емпием. Р. Чоланчевски, 
З. Спировски, Г. Кондов, А. Арсовски, С. Јовев,  Д. Смилевски, В. Цветановски,  Мак. 
мед. преглед 2005 (119-123) Br.3-4.

20. Перкутана транслуминална ангиопластика со стентирање кај пациенти со 
периферна артериска болест кога и каде? В.М.Цветановски, В.Н.Пеев, Т.А.Амдреевска, 
Т.М.Крцкоски, М.В.Цветановска, Р. Чоланчевски, Македонски Медицински Преглед 2005 
Скопје(115-119)Br.3-4

21. Цветановски В, Христов Н, Филипче В, Цветановска М, Андреевска Т. Хирургија 
на поплитеални анеуризми – петгодишно искуство. Конгрес на лекарите и стоматолозите 
во Македонија, Охрид, јуни 2003, Билтен 848 (30.3.2004 година).

22. Андреевска Т, Цветановски В, Крцковски Т, Цветановска М, Карталов А. 
Влијание на дијабетот на артериската реконструкција кај пациенти со оклузивна артериска 
болест. Книга на апстракти. Трет македонски конгрес по кардиологија 21-24 јуни, Охрид, 
Р. Македонија 2006 (141-144) Билтен 914(1-6.03.2007 година).

23, Цветановски В, Андреевска Т, Цветановска М. Употреба на вакуум асистирано 
затворање на рана кај пациенти со инфекција на васкуларен графт во феморалната регија. 
III Конгрес на инфектолози на Македонија со меѓународно учество, 13-16.5.2007, Охрид, 
Македонија, Зборник на резим., 141. Мак.мед.преглед, 10 (супл.69):140, 2007.09P12.

24. Андреевска Т, Цветановски В, Цветановска М. Инфекција на васкуларни 
графтови-етиолошки аспекти III Конгрес на инфектолози на Македонија со меѓународно 
учество, 13-16.5.2007, Охрид, Македонија, Зборник на резим., 141. Мак.мед.преглед, 10 
(супл.69):144, 2007.09P21.

25. Цветановска М. Кирова-Урошевиќ В, Миленковиќ З, Каровски К, Семенакова 
В, Гроздановски К, Наунова-Јовановска Д, Цветановски В. Значењето на вредности на 
Ц-реактивниот протеин и прокалцитонинот во дијагноза на бактериските менингитиси,  
III Конгрес на инфектолози на Македонија со меѓународно учество, 13-16.5.2007, Охрид, 
Македонија, Зборник на резим., 17. Мак.мед.преглед, 10 (супл.69)18, 2007.01П10.

26. Цветановска М., Миленковиќ З., Каровски К., Кирова-Урошевиќ В., Семенакова 
В., Спасовска К., Наунова-Јовановска Д., Михова С., Цветановски В. Прокалцитонин-
сензитивен маркер за рана дијагноза на бактериски менингитиси. IV Конгрес на 
микробиолози на Македонија со меѓународно учество, Охрид, Македонија, 2009, Зброник 
на резим., 45.G1.

27. Цветановски В, Андреевска Т, Крцковски Т, Цветановска М. Краткорочни 
резултати на феморо-поплитеални артериски реконструкции:вена сафена магна наспроти 
ПТФЕ, Трет македонски конгрес по кардиологија, 21-24 јуни, Охрид, Македонија 2006 
(141-144).

28. Cvetanovski MV, Jovev S, Cvetanovska M, Blazevski B, Colanceski R, Andreevska 
T,  Gramatnikovski N,  Kartalov AFemoropopliteal bypass vs percutaneous transluminal 
angioplasty and stenting in treatment of peripheral artery diseases of infrainquinal segment - 
short-term results. Contribution  2009 Jul; 30(1):105-18.

29.Цветановска М., Миленковиќ З., Кирова Урошевиќ В, Каровски К, Цветановски 
В., Корелација на прокалцитонинот со иницијалните клинички и лабораториски параметри 
кај пациентите со бактериски менингитиси. Medicus 2011, Vol.16(2):203-210.

30. Цветановска М., Миленковиќ З., Каровски К., Кирова-Урошевиќ В., Цветановски 
В. Сензитивност и специфичност на Ц-реактивниот протеин и прокалцитонин во 
диференцијација на бактериски од вирусни менингитиси. Physioacta, 2011; (5)1:149-158.

31. Цветановска М., Миленковиќ З., Каровски К., Кирова-Урошевиќ В., Цветановски 
В. Прокалцитонин cut-off вредности значење во дијагноза на бактериските менингитиси. 
Mac.Med.Review, 2011;(65)1:31-35.

32. Цветановски В, Чоланчески Р, Цветановска М: Краткорочни резултати на 
феморо-поплитеални артериски реконструкции; вена сафена магна вс ПТФЕ. Acta 
Morphol.2009;Vol.6(1):58-61. 

33. Цветановски В, Чоланчески Р, Цветановска М: Влијанието на подколеничниот 
run-off на проодноста на артериитекај пациенти со периферна артериска болест 
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третирани со перкутана транслуминална ангиопластика со стентирање: Acta 
Morphol.2009;Vol.6(1):62-65.

34. Цветановска М, Миленковиќ З, Кирова-Урошевиќ В, Спасовска К, гроздановски 
К, Цветановски В, Семенакова-Цветковска В.  Значењето на серумското ниво на 
прокалцитонинот и Ц-реактивниот протеин во диференцирање на бактериски од вирусни 
менингитиси. Acta morphol. 2009; Vol. 6 (1):69-72.

35.Карталов А, Нојков Ј, Кузмановска Б, Донев Љ, Џамбазовска Трајковска В, 
Стефановски И, Петрушева А, Цветановски В, Цветановска М. Каудален блок изведен 
со бупивакаин-трамадол и постоперативна контрола на болката при херниопластика во 
детска возраст. Acta Morphol.2008;Vol.5(2):71-75. 

36. Цветановски В, Спировски З, Кондов Г, Андреевска Т, Крцковски Чоланчески Р, 
Цветановска М. Серомот како постоперативна компликација кај пациенти со карцином на 
дојка. Acta Morphol. 2007; Vol. 4(1):68-71.

37. Цветановска М., Каровски К., Миленковиќ З., Кирова В., Стојовска П., 
Гроздановски К., Наунова-Јовановска Д., Спасовска К., Цветановски В., Семенакова В. 
C-reactive protein and Procalcitonin as markers for early diagnosis of bacterial meningitis, 13th 

Intern. Congress of Infect. Diseases, 19-22.06.2009, Kuala-Lumpr, Malaysia, 4870 Abstracts.
38. Vlatko Cvetanovski, Andreja Arsovski, Liljana Brajevikj, Aleksandar Mitevski, Marija 

Cvetanovska, Borislav Kondov, Zoran Dimitrov. Arterialization of great saphenous vein in situ 
for limb salvation: our clinical experiences. Мак.Мед. Преглед. 75(2). 2021.

39. Vlatko Cvetanovski, Andreja Arsovski, Liljana Stojanovska, Marija Cvetanovska, 
Zoran Dimitrov Arterialisation of great saphenous vein in patient with critical limb ischemia 
Case report.. Journal of Lithuanian surgery, 2018, 17 (1-2 p.44-48).

40. Cvetanovski Vlatko, Arsovski A, Mitevski A, Cvetanovska M, Kondov B, Dimitrov 
Z. Deep vein arterialisation: case report. Journal of Morphological Science.2021.4(1): 61-64.

41. Cvetanovski Vlatko, Arsovski Andreja, Brajevikj Liljana, Mitevski Aleksandar, 
Cvetanovska Marija, Kondov Borislav, Dimitrov Zoran New surgical technique for treatment of 
superficial varicose veins. Academic medical Journal 2022: 2(1):119-125. 

42. Цветановски В, Арсовски А, Стојаноивска Л, Хаџиманчев М, Илиев Б, Споа 
Д. Инфекции на рана кај пациенти подложени на васкуларни хируршки процедури со 
простетичен материјал. V Конгрес на инфектолози на Македонија со меѓународно учество, 
27-30.10.2016, Охрид, Македонија, Мак.мед. преглед, супл 93,106, 08ПО05 (апстракт).

  
Трудови за рецензија

43.	 Arterialization of great saphenous vein in situ for limb salvation: our clinical experiences. 
V Cvetanovski, A Arsovski, L Brajevikj, A Mitevski, M Cvetanovska, B Kondov, Z 
Dimitrov. Mac. Med. Review, 2021; 75(1): 60-63
Авторите во овој труд даваат приказ на неколку клинички случаи на артеријализација 

на големата сафенска вена со цел да се овозможи спасување на екстремитетот. Методата 
е употреблива во случаи каде што не постојат артериски крвни садови кои ќе обезбедат 
дистален run off.
44.	 Deep vein arterialisation. Vlatko Cvetanovski, Andreja Arsovski, Aleksandar Mitevski, 

Marija Cvetanovska, Borislav Kondov, Zoran Dimitrov. Journal of Morphological Science 
2021;4(1):61-64
Во овој труд авторите презентираат случај на пациент со периферна артериска болест 

во терминален стадиум кој е успешно третиран со креирање на артерфициелна артерио 
венска фистула помеѓу тибиоперонеалното дтебло и вена тибијалис антериор на која е 
извршена проксимална лигација и дистална валвулотомија. Резултатот покажува можност 
за успешна употреба на оваа метода кај болните во терминална фаза на периферна 
артериска болест.
45.	 New   surgical   technique   for   treatment   of   superficial   varicose   veins Cvetanovski  

Vlatko, Arsovski  Andreja, Brajevikj Liljana, Mitevski Aleksandar,Cvetanovska Marija, 
Kondov Borislav, Dimitrov Zoran.. Academic medical Journal,2022:2(1):119-125
Во циклусот на трудови кои презентираат нови техники (how to do it) авторите 

презентираат неколку клинички случаи на третман кај пациенти со проширени вени. 
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Техниката опфаќа неколку фази: прекин на големата сафенска вена веднаш по нејзиното 
формирање, парцијален stripping на големата сафенска вена до зоната на коленото, 
детачмент на сафено феморалниот спој со лигација на сите гранки кој се вливаат во 
предел на сафено феморалниот спој. Методата нуди помала инвазивност, побрзо враќање 
на дневните активности и помало присуство на хематоми во надколеничната зона. 
46.	 OPEN ESOPHAGECTOMY AS A TREATMENT OF CHOICE FOR ESOPHAGEAL 

CANCER AND A SUCCESSFUL OUTCOME AT THE UNIVERSITY CLINIC IN 
SKOPJE, NORTH MACEDONIA: A CASE REPORT. Kondov Borislav, Antovic Svetozar, 
Kondov Goran, Jakupi Nexhati, Karagjozov Panche, Colanceski Risto,Jovev Sasko, 
Cvetanovski Vlatko,Andonovska Biljana, Duka Roland. Acad Med J 2022;2(1):138-142
Во трудот авторите прикажуваат case report на пациент со карцином на хранопроводот. 

Посебен осврт има на хируршката техника која е користена при интервенцијата, како и на 
хемодинамските параметри во процесот на следење на пациентот. Хируршката техника и 
опсервацијата на пациентот се клучни за поволен исход кај пациентот.
47.	 EPIDEMIOLOGICAL CHARACTERISTICS OF ACUTE VIRAL HEPATITIS TYPE C 

IN MACEDONIA. KNOWLEDGE – Velo Markovski, Vlatko Cvetanovski. International 
Journal.2020:Vol.38.4.129-134
Во овој труд авторот ги опишува епидемиолошките карактеристики на вирусниот 

хепатитис Ц, давајќи посебен осврт на ризичните групи и начинот на заразување и пренос 
на болеста. Во исто време прави компарација на епидемиолошките карактеристики во 
Македонија и надвор од неа. 
48.	 The Impact of Pneumonia on the Course and Outcome in Patients with Seasonal Influzenza. 

Cvetanovska M, Milenovic Z, Grozdanovski K, Demiri I, Spasovska K, Cvetanovski V. 
Pril (Makedon Akad Nauk Umet Odd Med Nauki). 2020 Sep 1;41(2):63-70. doi: 10.2478/
prilozi2020-0034.PMID: 33011704 
Во трудот авторот дава посебен осврт на пневмонијата како компликација на грипот 

која е причина за развој на тешка клиничка слика и смртен исхот.  Истовремено ги опишува 
ренгенграфските карактеристики и видот на причинителот кој е врзан со најголем процент 
на компликации.   
49.	 Covid-19 and pregnancy-our experiences. Cvetanovska M, Demiri I, Grozdanovski K, 

Spasovska K, Daneva- Markova A, Stojanoska T, Cvetanovski V.. Journal of Morphological 
Sciences, [S.l.], v. 4, n. 3, p. 131-137, dec. 2021. ISSN 2545-4706.  
Во овој труд авторот ги обработува бремените жени во различен период од бременоста 

за време на пандемиската криза со КОВИД 19. Анализирани се повеќе аспекти од кои 
најзначајни се временскиот период на бременоста и компликациите, како и пренесување на 
вирусот трансплацентарно на плодот. Заклучокот е дека ЦОВИД 9 има значајно влијание 
на клиничкиот тек и исходот кај бремените жени особено во третиот триместар. 
50.	 SAPS 2 score valid parameter for outcome in severe influenza.Cvetanovska M, Demiri I, 

Grozdanovski K, Spasovska K, Cvetanovski V. 2021 Acad Med J 2021;1(2):64-69
Трудот прави осврт на актуелните скоринг системи кои се употребуваат во единиците 

за интензивно лекување, притоа утврдувајќи ги како значајни предиктори на клиничкиот 
тек и исходот на болните со инфлуенца. САПС 2 скорот е еден од тие скор системи кој во 
заклучокот авторот го потврдува како валиден параметар за неповолен исход. 
51.	 Covid-19 pneumonia associated with rhabdomyolysis in patient with previous chronic 

therapy with statin: coincidence or realted conditions?Janeku Kartalova M, Cvetanovska 
M, Stevanovic M, Demiri I, Taseva Bogoeva S, Cvetanovski V.. Journal of Morphological 
Sciences, [S.l.], v. 4, n. 1, p. 6-12, mar. 2021. ISSN 2545-4706.  
Обработени е пациент во периодот на пандемиската криза со ковид 19 кој како 

компликација имал пневмонија и рабдомиолоиза. Авторот укажува на долготрајната 
терапија со статини и ја отвора дилемата дали интензивната рабдомиолиза е резултат 
на третманот со статини или е резултат на активен миоит предизвикан од САРС-Ков 2 
вирусот. 
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Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Стручната активност на д-р Влатко Цветановски доаѓа до израз во неговите 

секојдневни активности, како изграден кардиоваскуларен хирург, при што на Клиниката за 
торакална и васкуларна хирургија воведува повеќе нови методи во васкуларната хирургија. 
Бил член на комисии за стручни испити на медицински сестри и за лекари. Има остварено 
неколку стручни престои во странство. Во 1995 година престојува во Кардиохируршкиот 
центар „Св. Екатерина” кај проф. А. Чирков. Во 1997 година престојува во Приватниот 
кардиохируршки центар „Herzzentrum” во Франкфурт/М, Р. Германија. Во 1999 година 
престојува на Универзитетската клиника за торакокардијална и васкуларна хирургија во 
Франкфурт/М, Р. Германија. Во 2001/2002 година престојува во Универзитетската болница 
за кардиоторакална хирургија во Бершева-Израел. 

Член е на Здружението на хирурзите на Македонија, Македонското респираторно 
здружение, Европското респираторно здружение (ERS).

Активно учествува на голем број на семинари, работилници, симпозиуми и стеручни 
состаноци во земјава и надвор од неа. Со сопствени трудови учествувал на бројни конгреси 
во Македонија и странство. 

Д-р Влатко Цветановски е претседател на Одборот за соработка и доверба со јавност 
при ЕУРМ. 

Член е на Комисијата за проценка на квалитетот на услуги при Општа болница 
„Ремедика“.   

Д-р Влатко Цветановски е акредитиран професор испитувач при Лекарската комора 
на РСМ. 

Д-р Влатко Цветановски, уште како студент, а и како активен лекар, покажува интерес 
за публикување стручни трудови од својата област. До сега има објавено  51  стручни и 
научни труда. 

За својата работа има добиено Благодарница од МЛД, како и Благодарница од страна 
на Лекарската комора на РС Македонија за особен придонес и на нгажираност при 
справување со пандемијата предизвикана од корона вирусот КОВИД 19.

ЗАКЛУЧОК  И  МИСЛЕЊЕ

По разгледувањето на поднесената документација и изнесените податоци во овој 
извештај, како и врз основа на личното познавање на кандидатот, Комисијата смета дека 
кандидатот д-р Влатко Цветановски поседува стручни и наставно-научни квалитети, 
исполнувајќи ги притоа условите за реизбор на наставник во насловно звање насловен 
вонреден професор од наставно-научната област кардиоваскуларна хирургија.

Врз основа на изнесеното, Рецензентската комисија има чест да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да го реизбере д-р Влатко 
Цветановски во звањето насловен вонреден професор во наставно-научната област 
кардиоваскуларна хирургија.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Андреја Арсовски, претседател, с.р.
Проф. д-р Александар Николиќ, член, с.р.
Проф. д-р Александар Митевски, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Р.бр. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

Избран во доцент на ЕУРМ, Стоматологија 
(во декември 2014) 1 30 30

Избран во насловен вонреден професор на 
ФМН при УГД - Штип (во декември 2012) 1 40 40

70

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно/стручно списание 
опфатено во (СЦИ / ЦА / останати)

Кандидатот има 3 труда публикувани во 
списанија со фактор на влијание (трудовите 
со реден број 43, 44, 45)

3 6 18

Кандидатот има 6 шест труда 
публикувани во меѓународни научни 
списанија (трудовите со реден број 46, 47, 
48, 49, 50, 51)

6 9 54

Раководител (PI) на меѓународен 
научноистражувачки проект 1 8 8

Труд објавен во зборник од трудови на 
стручен собир 2 2 4

Конгреси со постер презентации 1 0,5 0,5
Меѓународен конгрес 1 2 2
Рецензент на научен труд 3 1 3

ВКУПНО 159.5

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Пленарно предавање на стручен собир 1 2 2
2 Член на комисии на  институција 1 2 2
3 Член на стручно здружение 3 1 3

Претседател на факултетска комисија 1 2 2
4 Техничко унапредување 5 2 10

5 Член на универзитетски или владини 
тела 1 5 5

6 Член на факултетски орган - комисија
ВКУПНО 24
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ 183.5


